Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 76»

ПРИКАЗ

         03.02.2023 г.  № 01-15-38

    Об обеспечении мер по

 предупреждению коррупции

в образовательной организации

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ, руководствуясь нормами, установленными разделом III

Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557, Указом Президента Российской

Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О противодействии коррупции» для

осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Жарковой Н.А. ответственным

за реализацию комплекса мероприятий по противодействию коррупции

МОАУ СОШ № 76.

2. Сформировать заместителю директора по УВР Жарковой Н.А.     рабочую

группу по противодействию коррупции согласно положению «об

антикоррупционной рабочей группе по противодействию коррупции».

Распределить обязанности между членами рабочей группы таким образом,

чтобы не возникало конфликта интересов.

2.1 Рабочей группе в процессе работы руководствоваться рекомендациями

министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по

выявлению и минимизации коррупционных рисков от 03 октября 2020 года

2.2 Рабочей группе по противодействию коррупции в первый понедельник

каждого квартала проводить консультативно-методические совещания,

направленные на информирование работников, участвующих в закупках

товаров, работ и услуг, а также рассмотрение требований, представлений и

иных писем уполномоченных органов (ФАС России, контрольно-счетных

органов, казначейства, органов прокуратуры) содержащих сведения о

нарушениях законодательства в сфере закупок товаров, работ и услуг.

3.Утвердить следующие локальные акты:

3.1 План мероприятий по противодействию коррупции в МОАУ «СОШ №76»

на 2023 г.г. (Приложение 1);

3.2 Антикоррупционная политика в МОАУ «СОШ №76» (Приложение 2);

3.3 Кодекс этики и служебного поведения работников МОАУ «СОШ №76»

(Приложение 3),

3.4 Положение о конфликте интересов в МОАУ «СОШ №76» (Приложение 4);

3.5 Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства в МОАУ

«СОШ №76» (Приложение 5).

3.6 Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками (приложение 6).

4. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Е.А. Валайнис